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Tablica upamiętniająca Romana Felskowskiego

Adres: Bytów
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W  dniu  27  kwietnia  2018  odbyła  się  uroczystość  odsłonięcia  pamiątkowej  tablicy
poświęconej  Romanowi  Felskowskiemu.  Tablicę  odsłonił  syn  Profesora  –  Marian
Felskowski w asyście Burmistrza Bytowa i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bytowie.
Roman Felskowski urodził się 9 lutego 1931 roku w Lubieszynie w powiecie kościerskim. Po
ukończeniu Państwowej Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Gdańsku, w 1953 roku rozpoczął pracę
w Liceum Ogólnokształcącym w Bytowie. Przez wiele lat nauczał matematyki będąc jednocześnie
wychowawcą kilku  roczników uczniów.  W latach 1981-1991 pełnił  funkcję  wicedyrektora,  a
później do 1995 roku dyrektora bytowskiego ogólnia.

Był nauczycielem z powołania, całkowicie oddanym swojej ukochanej matematyce. Znakomity
dydaktyk,  wymagający  od  siebie  i  uczniów,  był  wzorem uczciwości  i  sumienności.  Profesor
Felskowski  powszechny  szacunek  zaskarbił  sobie  umiejętnością  sprawiedliwej  i  obiektywnej
oceny postępów w nauce.

Jak każdy belfer miał różne ksywki, ale powszechnie w kręgach uczniowskich był znany jako
„Felo”. Zawsze aktywny, zaangażowany, organizował imprezy sportowe, wycieczki krajoznawcze,
rajdy piesze i rowerowe.

Poza  pracą  zawodową  uprawiał  czynnie  sport,  grał  m.in.  w  piłkę  nożną.  Wspierał  rozwój
spółdzielczości  bytowskiej  i  angażował  się  w  prace  samorządu  na  szczeblu  osiedla.  Był
kinomanem i wiernym słuchaczem zamkowych koncertów kameralnych.

Profesor Roman Felskowski był barwną postacią nieodłącznie kojarzoną z „kultowym” rowerem,
którym codziennie przemierzał drogę z domu do szkoły i którym podróżował w rodzinne strony,
bez względu na pogodę.

Pracowite życie wraz z całym zasobem wszechstronnej wiedzy zabrała śmierć, która stanęła na
drodze Profesora 16 kwietnia 2014 roku.  Wypada mieć nadzieję,  że teraz podróżuje swoim
nieziemskim rowerem po niebiańskich Kaszubach.

Po  uroczystości  odsłonięcia  tablicy  pamiątkowej,  absolwenci  bytowskich  szkół
ponadgimnazjalnych  odtańczyli  poloneza.
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